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W tym roku minie 96 lat od śmierci Brata Alberta. 
  

 Przykład jego świętości i całkowitego oddania się służbie Bogu i 

bliźniemu zachwyca i inspiruje do działania kolejne pokolenia tak 

duchownych jak i świeckich. We wszystkich polskich diecezjach są parafie, 

kościoły lub kaplice poświęcone św. Bratu Albertowi. Jego imieniem 

nazywane są szkoły i ulice. Pod jego patronatem wciąż powstają 

stowarzyszenia opiekujące się ubogimi, schroniska dla bezdomnych, 

szpitale i domy użyteczności publicznej. Kim był Święty, którego w 

nawiązaniu do określenia św. Franciszka z Asyżu nazwano Biedaczyną z 

Krakowa? 

 Postać to zaiste niesamowita. Człowiek wielkiej wrażliwości 

artystycznej. Przyjaciel i członek ówczesnej bohemy artystycznej. 

Doskonały malarz. Kochał życie, alkohol, kobiety. Był marzycielem, 

buntownikiem i gorącym patriotą. W powstaniu styczniowym stracił nogę. 

Jego życie to ciągłe poszukiwanie swego miejsca. Nie znalazł go w salonach, 

nie znalazł i w zakonie jezuickim. Poszukiwanie prawdy przeprowadziło go 

przez szpital psychiatryczny, przez depresję zwana ongiś melancholią do 

świadomości konieczności służenia bliźniemu. Objawienie przyszło po 

zapoznaniu się z filozofia św. Franciszka z Asyżu. Ostateczna jednak 

przemiana jałmużnika w brata Alberta dokonała się wg. relacji jego 

przyjaciela Karola Estreichera w pewien zimowy wieczór: „Miał kiedyś 

wyjść z balu Pod Baranami zmęczony przyjęciem i świetnym życiem, które 

wiódł. W noc karnawałową, gdy księżyc oświecał zaśnieżone miasto, szukał 

motywów malarskich. Wśród szkarp Biblioteki Jagiellońskiej obok 

kapliczki Świętego Jana, spotkał Antośkę opłakującą swój grzech. Wtedy 

to, pocieszając ją, miał pójść za nią i zstąpić w inny świat.(…)Śmietnisko 

na grobli przyciągało nędzę krakowską, a wyloty kanałów zastąpiły im 

dom. Kogo szpital św. Ducha wypuścił, który z więzienia wyszedł lub kto 

bał się sprawiedliwości z zasady szukał schronu. Była tam Rzeczypospolita 

żebraków i nędzarzy, dziadów, śmieciarzy i włóczęgów, rządzona wedle 

ustaw własnych, tym silniejszych, że umownych. (...) Tam, gdzie tylko śmierć wybawicielka zaglądała, zawlokła 

przyszłego dobroczyńcę Krakowa Antośka. Tam ujrzał ludzi pozbawionych człowieczeństwa, łachmany ciał 

budzące odrazę. Tam poczuł powołanie twórca zakonu albertynów. Jak prawa żebracze ominął, co uczynił, że 

wyszedł stamtąd, że nikt nie porwał się na niego, pozostało jego tajemnicą i tych natchnionych sił, jakie nosił w 

sobie. Faktem jest, że niedługo założył w małym domku na Kazimierzu schludne i ciepłe schronisko (...). 

 Zniknęło z Krakowa prastare targowisko żebracze (...) na jego miejscu działać zaczął zakon nowy reguły 

św. Franciszka, założony przez ścisłego obserwanta”. Po latach — konkludował Estreicher —„Antośka zbierała 

po domach starą odzież i wszelkie gałgany i nosiła je do schroniska albertynów”. Rodził się wielki człowiek 

Kościoła, nie zabiegający o zaszczyty i honory, ale dostrzegający wyraziście nędzę samotności i opuszczenia, 

braku przyjaźni i miłości. Nędza duchowa jest bowiem nie do ukrycia przed przenikliwością wrażliwych oczu. 

Nędzy tej nie skrywa nawet powodzenie materialne. Przenikała Adama dziwna mądrość, która przemawiała: 

„Oddaj się całkowicie na służbę drugim. Nie szukaj siebie, ale tego, co dobre dla innych. Bądź dobry i oczywisty 

w swojej dobroci, jak chleb powszedni. Nie goń za szczęściem, ale pragnij z całego serca szczęścia dla innych. 

Nie szukaj mądrości, ale pozwól się nauczać. Tracąc siebie — odnajdziesz życie wieczne, dając — zyskasz 

wszystko, cierpliwie służąc — staniesz się otwarty na prawdziwą mądrość”. Wsłuchiwał się w słowa św. Pawła 

Apostoła: „Owocem zaś Ducha jest: miłość, radość, pokój, cierpliwość, uprzejmość, dobroć, wierność, 

łagodność, opanowanie” (Ga 5, 22). I wreszcie urzekał go ten wspaniały Pawłowy hymn o miłości, który kończy 

się tymi słowy: „Tak więc trwają wiara, nadzieja, miłość, te trzy: z nich zaś największa jest miłość” (1 Kor 13, 
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Habit miał szary i sztywny,  

przetyczką drewnianą spięty;  

w spojrzeniu jasność dziecięcą,  

dobroć i ciszę - jak święty.  
 

         Na wóz się wdrapał z trudnością,  

         bo jedną miał nogę drewnianą,  

         i ruszył sobie na Kraków  

         w jesienne, jasne rano.  
 

Dla biednych zbieram, dla biednych!  

Dla najbiedniejszych w mieście.  

W przytułku mam chorych i głodnych,  

więc datki, najmniejsze choć, nieście!  
                          

   Beata Obertyńska 



NIEDZIELA, 18 LISTOPADA; 33 ZWYKŁA; 
     9:30 – Za śp. rodziców + Helenę i + Władysława Trzcińskich - dar intencji od pp. Aliny  
                               i Bernarda Sztyrbickich z rodziną  
   10:30 – NABOŻEŃSTWO ZA ZMARŁYCH Z WYPOMINKAMI 
         11:00 – Do Bożej Opatrzności z prośbą o Błogosławieństwo Boże i szczęśliwy poród dla 
                               ukochanej żony Emilii oraz o zdrowie dla dziecka i mamy - dar intencji od męża  
   11:00 – CHRZEST - Igor Jan MALINOWSKI 
  12:15 – CHRZEST - Oliveer WĄTROBA 

Harrogate 16:30 – Za śp. tatę + Jerzego Margol - dar intencji z okazji pogrzebu 

Leeds      19:00 – Za śp. mamę + Jadwigę Klakus z okazji urodzin - dar intencji od córki Gabrieli  

                               z mężem Paul’em, oraz syna Jerzego z rodziną 
 

PONIEDZIAŁEK, 19 LISTOPADA 2012; Wspomnienie bł. Salomei, zak.; 
 10:00 – Za śp. + Ignacego i + Marię Przewoźnych, oraz + Wojciecha Trojanowskiego - 
                               dar intencji od p. Barbary Malach 
 10:30 – NABOŻEŃSTWO ZA ZMARŁYCH Z WYPOMINKAMI 
WTOREK, 20 LISTOPADA 2012; Wspomnienie św. Rafała Kalinowskiego, prezb.; 
 10:00 – Za śp. ojca + Józefa w 23 rocznice śmierci i mamę + Czesławę - int. p. B. Malach 
 10:30 – NABOŻEŃSTWO ZA ZMARŁYCH Z WYPOMINKAMI 
 19:00 – Do Bożej Opatrzności z prośbą o Błogosławieństwo Boże i potrzebne łaski oraz 
                               zdrowie dla żony Renaty w 30 rocz. ur. - int. od męża Dominika i córki Milenki 
ŚRODA, 21 LISTOPADA 2012; Wspomnienie Ofiarowania NMP; 
 10:30 – NABOŻEŃSTWO ZA ZMARŁYCH Z WYPOMINKAMI 
 11:00 – Za śp. męża + Jana Płygawko, rodziców + Sabinę i + Michała Leszczyńskich, 
                               + Julię i + Jana Płygawko, i szwagra + Wiktora - int. od p. St. Płygawko z rodziną    
CZWARTEK, 22 LISTOPADA 2012; Wspomnienie św. Cecylii, dz. i męcz.; 
         10:00 – Za śp. męża + Konstantego, rodziców + Jana i + Walentynę, oraz + Józefa  
                                 i + Annę, oraz ++ rodzeństwo z obu stron - dar intencji od p. Elżbiety Druś  
  10:30 – NABOŻEŃSTWO ZA ZMARŁYCH Z WYPOMINKAMI  
PIĄTEK, 23 LISTOPADA 2012; Wspomnienie św. Klemensa, pap. i męcz.;  
  10:00 – Za śp. ojca + Józefa Matuszczyk w dniu urodzin - dar intencji od dzieci  

   10:30 – NABOŻEŃSTWO ZA ZMARŁYCH Z WYPOMINKAMI 
     18:30 – NABOŻEŃSTWO ZA ZMARŁYCH Z WYPOMINKAMI 

 19:00 – Dziękczynna Intencja od Bożej Opatrzności z podziękowaniem za zdane  
                                 egzaminy z prośbą o dalsze Błogosławieństwo Boże w życiu - int. Ewy i Marty  
SOBOTA, 24 LISTOPADA 2012; Wspomnienie św. męcz. Andrzeja Dung-Lac i Towarzyszy; 

    8:30 – Do Bożej Opatrzności z prośbą o Błogosławieństwo Boże dla siostry Emilii  
                      i bratowej Patrycji na czas ciąży i szczęśliwe rozwiązanie - dar intencji od siostry 
                      Renaty z rodziną 
  14:00 – CHRZEST - Patryk ŚLAZYK  
  17:00 – KURS PRZEDMAŁZEŃSKI - KONFERENCJA 1 

                    XXXIV TYDZIEŃ ZWYKŁY 

   18:00 – NABOŻEŃSTWO ZA ZMARŁYCH Z WYPOMINKAMI 
   18:30 – Za śp. ojca + Józefa Rytwińskiego w dniu 48 rocznicy śmierci, oraz mamę  
                                + Wacławę - dar intencji od córki Wiesławy Żółtowskiej z mężem Andrzejem 
   19:30 – KURS PRZEDMAŁZEŃSKI - KONFERENCJA 2 
NIEDZIELA, 25 LISTOPADA; UROCZYSTOŚĆ JEZUSA CHRYSTUSA, KRÓLA WSZECHŚWIATA 
      9:30 – Za śp. + Kazię Rabuszko - dar intencji od przyjaciół 
    10:30 – NABOŻEŃSTWO DO JEZUSA CHRYSTUSA, KRÓLA WSZECHŚWIATA  
          11:00 – Za śp. syna + Zbigniewa, męża + Józefa, szwagra + Mieczysława, oraz  
                               + Antoniego i + Jadwigę Klakus - dar intencji od p. Wandy Lewandowskiej  

Castleford 16:30 – Do Bożej Opatrzności z prośbą o Błogosławieństwo Boże i zdrowie dla rodzin  

                                pp. Czerwińskich i pp. Karandys 

Leeds       19:00 – Za śp. babcię + Zofię Bąk i prababcię + Helenę Kędzierską - dar intencji od 

                                wnuczki Dominiki Gajek  

P O R Z Ą D E K    M S Z Y    Ś W I Ę T Y C H    I    N A B O Ż E Ń S T W 



*  KONIEC ROKU LITURGICZNEGO W PRZYSZŁĄ NIEDZIELĘ Zbliżamy się do końca 
obecnego roku liturgicznego. Przyszła niedziela – to uroczystość Jezusa Chrystusa, Króla 
wszechświata, ostatnia niedziela przed Adwentem. 
*   NABOŻEŃSTWO DO JEZUSA CHRYSTUSA KRÓLA WSZECHŚWIATA - odprawimy w 
przyszłą niedzielę przed Sumą o godz. 10:30.  
*  KOLEKTA NA IPAK - INSTYTUT AKCJI KATOLICKIEJ W WIELKIEJ BRYTANII  
zostanie zebrana jak co roku jako II taca u drzwi kościoła w przyszłą niedzielę. Polecamy ja 
ofiarności wiernych. 

 

*  PRZYGOTOWANIE DO SAKRAMENTU MAŁŻEŃSTWA – Pary, które zakończyły kurs i 
odbyły spotkanie indywidualne w Poradni Życia Rodzinnego mogą zgłaszać się na ostatnie spotkanie 
na probostwie - z Ks. Proboszczem. Można się umówić telefonicznie. 
 

*  LEKTORZY:  - przypominamy, że w niedzielę obowiązuje cykl czytań „B”; a w tygodniu „rok II”. 
Niedziela  18.11.12  g. 9.30  – p. T. Tosta i p. M. Epstain      *   g.11.00 – T. Hough & W. Świercz 
Niedziela  25.11.12  g. 9.30  – rodzina pp. Epstain                *   g. 11.00 –  M. Ions  &  T. Kurdziel 
Niedziela    2.12.12  g. 9.30  – A. Sztyrbicka & B. Malach      *   g.11.00 –  rodzina pp. Kula 
Niedziela    9.12.12  g. 9.30  – J. Epstain  &  J. Lesiak     *   g.11.00 – K. Niczyperowicz & H. Stanisławska 
Niedziela  16.12.12  g. 9.30  – R. Biedka  &  A. Pelpliński      *   g.11.00 – St. Skotna & A. Rożkowiec 

 W TYM TYGODNIU PATRONUJĄ NAM:  
w poniedziałek, 19 listopada – błogosławiona Salomea. Żyła w XIII wieku. Swoje oddanie wyłącznie Bogu 

potwierdziła decyzją o dziewiczym małżeństwie. Ostatnie lata życia spędziła w klasztorze w Skale; 

we wtorek, 20 listopada – święty Rafał Kalinowski, powstaniec styczniowy, zesłaniec syberyjski. Po 

odzyskaniu wolności wstąpił do Karmelu, któremu nadał impuls do rozwoju; 

w środę, 21 listopada – Ofiarowanie Najświętszej Maryi Panny. Tradycja mówi, że gdy Maryja miała trzy 

lata, rodzice: święty Joachim i święta Anna, oddali Ją kapłanowi Zachariaszowi, ojcu św. Jana Chrzciciela, 

na wychowanie i naukę. Maryja pozostała w świątyni około 12 lat. Dla uczczenia tej tajemnicy z Jej życia 

od VIII wieku na Wschodzie, a od XIV na Zachodzie obchodzono specjalne święto. Dziś wspominając 

tamto Ofiarowanie, powinniśmy odnawiać w sobie pragnienie poświęcania się Bogu i szukania Jego woli; 

w czwartek, 22 listopada – święta Cecylia, męczennica z III wieku, patronka śpiewu kościelnego; 

w sobotę, 24 listopada – święty Andrzej Dung-Lac i jego towarzysze – męczennicy wietnamscy z XIX w. 

 

*  ZABAWA ANDRZEJKOWA Uwaga! Wydarzenie sezonu! Zjednoczenie 
Polskie i Polski Klub zapraszają na organizowana przez siebie, w sobotę 1-go 
grudnia, ZABAWĘ ANDRZEJKOWĄ. Tego jeszcze nie było. Tego nikt by się nie 
spodziewał! A jednak. Zagrają dla nas Jarosław i Janina, przy muzyce których tak 
dobrze bawili się Państwo na poprzednich tegorocznych zabawach. Będzie nie tylko 

*  OKAZJA DO SPOWIEDZI ŚWIĘTEJ  codziennie ½ godziny przed każdą Mszą Świętą,  
*  KSIĘGA INTENCJI MSZALNYCH NA ROK 2012 OTWARTA  - Prosimy Parafian o składanie 
intencji mszalnych. Przyjmowanie intencji odbywa się w kaplicy przy zakrystii po Mszach Świętych.  
*  KANCELARIA PARAFIALNA - czynna jest każdego dnia po Mszach Św. rano lub wieczorem. 
Można umówić się także telefonicznie na spotkanie z Ks. Prob. na określony termin. 

K O M U N I K A T Y 

O G Ł O S Z E N I A    D U S Z P A S T E R S K I E 

KOLEJNY KURS PRZEDMAŁŻEŃSKI – SESJA ADWENTOWA – ROZPOCZNIE SIĘ 
        W SOBOTĘ 24 LISTOPADA O GODZ. 17:00 W NASZYM KOŚCIELE 
godz. 17:00 – 1. Konferencja – TAJEMNICA SAKRAMENTU MAŁŻEŃSTWA, a po Mszy Św. 
godz. 19:30 – 2. konferencja – ODPOWIEDZIALNE RODZICIELSTWO cz.I 

        W SOBOTĘ 1 GRUDNIA O GODZ. 17:00 W NASZYM KOŚCIELE 
godz. 17:00 – 3. Konferencja – ODPOWIEDZIALNE RODZICIELSTWO cz.II, a po Mszy Świętej 
godz. 19:30 – 4. konferencja – PRZYMIOTY MIŁOŚCI MAŁŻEŃSKIEJ 



dobra muzyka i loteria ale i wspaniały trzydaniowy obiad! Cena balowego biletu Ł15.00. Stroje 
wieczorowe. Zaczynamy o 20:00. I bawimy się do północy. Serdecznie zapraszamy. 
 

*  WYCIECZKA NA BOŻONARODZENIOWE ZAKUPY DO LINCOLN - Polska Parafia w 
Leeds zaprasza W NIEDZIELĘ 9 grudnia, na kolejną jednodniową wycieczkę autokarową. Tym 
razem wybieramy się do Lincoln, pięknego miasta z dwutysięczno letnią tradycją, które w tym roku 
od 6 do 9 grudnia zamieni się w jeden wielki rynek bożonarodzeniowy, który odwiedzi ponad 
ćwierć miliona gości. Jest to jeden z większych i bogatszych marketów tego typu w Europie. 
Wszystkie miejsca w autokarze są zajęte. Wyjazd z parkingu parafialnego o godz. 8:30.  
*  ROBOCZE ZEBRANIE KOMITETU PARAFIALNEGO - organizowane w celu ustalenia 
podziału prac tudzież porządku robót, odbędzie się we środę 21.11.12 o 19:00. Wszystkich 
Członków Komitetu zapraszamy. 

*  ZEBRANIE ZJEDNOCZENIA POLSKIEGO W LEEDS Śródkadencyjne 
zebranie Zjednoczenia Polskiego, którego głównym celem będzie ułożenia 
kalendarza imprez na rok następny odbędzie się  w piątek 7 grudnia o godz. 
19:30. Członków organizacji członkowskich zapraszamy. W przypadku niemożności 
przybycia prosimy o przekazanie dat Prezes Zjednoczenia. Przypominamy o 
konieczności uiszczenia rocznej składki członkowskiej! 

*  WAŻNE - ZAKAZ PARKOWANIE - WOLNY PARKING PARAFIALNY -26.11.2012 Idąc 
za rada Leeds City Council, a mając bezpieczeństwo przechodniów na względzie, musimy wyciąć 
trzy drzewa z szeregu przy musze sąsiadującym z Chapeltown Road. Przykry ten zabieg odbędzie 

się w poniedziałek 26-go listopada. W tym dniu prosimy nie wjeżdżać na parking naszego 
Ośrodka. Dziękujemy za zrozumienie i pomoc. 
*  PARKOWANIE NA „P” W SZPITALU Osoby posiadające pozwolenia na 
parkowanie w szpitalu, których ważność wygasa w grudniu tego roku 

proszone są o wymienianie starych „permitów” na nowe, już od następnej 
niedzieli. Wymiana jest BEZPŁATNA, pod warunkiem zwrotu starego pozwolenia. 

Polski Sklep Parafialny zbiera zapisy na karpia. 
  

 Cena za kilogram rybki £6.00. Zapraszamy. Polecamy. Zapraszamy! 

 
 

 OFIARODAWCOM - którzy złożyli na potrzeby naszej parafii swoje dary na tacę w niedzielę:  
11/11/2012  + Kopertki - £ 145-25p. +  Ofiary Gift Aid - £ 240-46p. + na tacę - £ 370-45p.  + Biuletyn - £ 50-56p. 

*  PODZIĘKOWANIA - PREZES ZJEDNOCZENIA POLSKIEGO W LEEDS - 
pragnie złożyć serdeczne podziękowania na ręce tych, którzy przyczynili się do pięknego i 
godnego upamiętnienia kolejnej rocznic odzyskania niepodległości. Dziękuję Ks. 
Proboszczowi za płomienne kazanie, pocztom Sztandarowym Royal British Legion w osobie 
Prezesa S. Guścina  i Związku Junackich Szkół Mechanicznych, w osobie Prezesa H. 
Bedforda za obecność na Mszy Świętej i podczas Akademii. Dziękuję Harcerstwu i Zuchom 
za liczną reprezentacje i obecność Proporca na Mszy Świętej.  Dz ięku ję  P rezesowi 
Karolowi Niczyperowiczowi za wzruszające odczytanie Apelu Poległych, Scholi Pierwszego 
Dnia Tygodnia i Klubowi Dyskusji Politycznej za prezentacje sceniczne; Szkole Polskiej – tak 
dzieciom tzn. Kacprowi, Hubertowi, Krystianowi, Piotrowi, Michałowi, Ali, Oli, obu Aniom, Izie, 
Natalii,  jak i ich Rodzicom za prezentację historyczno-poetycką. Pani Marcie Rypień za 
akompaniament na pianinie, a Zygmuntowi Green za nagłośnienie. Dziękuję Arkowi 
Skierawskiemu za zdjęcia, które możemy oglądać w gablocie w holu, a nabyć w bibliotece. 
Głębokie ukłony składam pani Janinie Grochocińskiej za pomoc i wsparcie, jak 
zwykle. Szczególnie zaś podziękować pragnę Rodzinom Państwa Lesiak i Państwa 
Sławskich bez których pomocy organizacyjnej po prostu nie dałabym rady. Pamiętam też o 
pani Jadzi z kawiarenki i jak zawsze, naprawdę zawsze pani Bożenie Martince i wszystkich 
nie wymienionych tu z imienia i nazwiska, których dobroć i wsparcie zawsze mnie onieśmiela 
i raduje. Bóg zapłać. 
 

*  ZAINTERESOWANYCH FUNDACJAMI - WYSTROJU KOŚCIOŁA - 
ZAPRASZAMY - do zapoznania się z projektem ściany witrażowej ze szkła katedralnego, 

S E R D E C Z E  +  P O D Z I Ę K O W A N I A  +  B Ó G  Z A P Ł A Ć 


